MHCTPYKLUMA NO SKCMNJIYATALMN
®YrOBAJIbHbIW CTAHOK P3-1696 Helical

1. OBLUUME YKA3AHUA

CraHoK npeaHa3HayveH ans obpaboTkm nsgenuin n3 gpesecuHbl. Henb3a obpabaTbiBaTh
n3genua n3 metanna. Obpabotka Apyrmx mMaTtepuasnos HefonycTuMa, Unm MOXeT
NPOM3BOAUTBLCHA TONIbKO NOCNE KOHCYNbTauMn C NpeacTaBuTeNS MU KOMMaHUU.

Hapsaay ¢ ykaszaHUsaMKn no TexHnke 6e30nacHOCTUN, COAEPXALWMMUCS B MHCTPYKLMK MO
3KcnlyaTaumun, n ocobbiMm npeannucaHnsamm Bawen cTtpaHbl HEO6XO0AMMO NPUHUMaATL BO
BHUMaHMe obLienpuHaTble TeXHnYeckmne npasuia paboTel Ha AepeBoobpabaTbiBatowmnx
CTaHKax.

Kaxxaoe OTK/IOHEHWEe OT 3TUX NpaBua NpU UCNOSIb30BaHUM pacCMaTPMBAETCSA KakK
HenpasuibHOE NpUMEHEHMe U NpoaaBel, He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a NMOBpPEeXAeHUS,
npomusoLwealime B pesynbrarte 3Toro.

B cTaHKke Henb3s Npon3BOAUTb HUKAKUX TEXHUYECKMX U3MEHEHUM.

OTBEeTCTBEHHOCTb HECET TOJIbKO MoJib30BaTe b.

Ncnonb3oBaTb CTAHOK TOJSIbKO B TEXHUYECKM MCNPABHOM COCTOSIHUMK. pn paboTe Ha cTaHke
AOMKHbI 6bITb YCTAHOB/IEHbI BCE 3aLUNTHbIE MPUCNOCOBNEHUS N KPbILLKW.

Ona ctankoB 380B: CoeauHuTENbHbLIN Kabenb (MNn yaInHUTENb) OT aBToOMaTa 3aluuTbl U OT
MCTOYHMKA INEKTPONUTAHMSA A0 CTaHKa Ao/KeH 6biTb He MeHee 4Xx1,5MM2 (kenaTenbHo
MeJHbIN, YETbIPEXXKUIbHbIA, C CEYEHMEM KaX/AoM Xunbl He MeHee 1,5 MM?).

Mpy BO3HUKHOBEHUM HEMCMNPABHOCTEN B NpoLecce aKCnayaTaunm CTaHka He NblTanTecb
CTaBUTb HE OpUrMHAsbHbIE AETasN U Y3/bl, HE BHOCUTE KOHCTPYKTUBHbIX U3MEHEHUNN U
nepeaenok B CTaHOK

CTaHOK pa3spellaeTcs aKCnayaTMpoBaTb NMuUaM, KOTOpPble 03HAaKOMJIEHbI C ero paboTon,
TeXHU4YeCcKnM obcnyxmBaHueMm n npeaynpexzaeHbl 0 BO3MOXHbIX OMACHOCTAX.

Ecnu Bbl npn pacnakoBke o6Hapy>Xunm nospexaeHns BCneacTene TpaHCNoOpTUPOBKMK,
HeMeaneHHOo coobuwuTte 06 aTOM BaweMmy npoaasuy.

He 3anyckanTte ctaHok B paboTy!




2. YKA3BAHUNA NO TEXHUKE BE3OMNMACHOCTMA

TexHuka 6e30MacHOCTM BKOYaeT B cebs Takxe cobntogeHne MHCTPYKUMKM No aKcnayaTaunm
N TEXHMYECKOMY 06CNyXXMBaHUIO, NpeaoCTaBNeHHble U3roTOBUTENEM

Bcerna xpaHuTe MHCTPYKUMIO, NpeaoXpaHsas €€ oT rps3m M BAaXKHOCTU, nepesaBanTe
AanbHeNLWMM Nosib30BaTeNsaM.

ExxeaHeBHO nepes BKAKOYEHUEM CTaHKa npoBepsinTe GyHKLMOHUPOBaHME HEeO6X0AMMbIX
3aLNTHbBIX YCTPOWNCTB.

YcTaHoB/eHHble AedeKTbl CTaHKa WKW 3aWMUTHbIX YCTPOMUCTB HEO6X0AMMO He3aMenInTeNbHO
YCTPaHUTb C MOMOLLbI YMOSTHOMOYEHHbIX A5l 3TOr0 Cneymanancros.

He BkNto4anTe B TaKMX CrlydasiXx CTAHOK, BbIK/IIOUYUTE €ro U3 3. CETWU.

MpuMeHsanTe HeobxoaAnMbIe COrflacHO NpeanMcaHusaM CpeacTsa JIMYHOM 3alunThl.

HaaeBanTe NIOTHO NpuerarLyo oaexay, CHUManTe yKkpalweHus, Konbla U Hapy4Hble
yachol.

Ecnn y Bac anvHHble BONOChI, HaAeBanTe 3alWnTHYO CEeTKY AN BONOC UM ronosHom ybop.

Ans 6e3onacHoro obpaweHns co CTporasibHbIMM HOXaMM He06X0ANMMO HaaeBaTb Noaxoaslme
3aWMUTHbIE NMepyaTKu.

[ep>XXnTe HOXWN 3aTOYEHHbIMU U OYULLEHHBIMU OT pPXXaB4YWHbI U cMosibl. Cneante, YTO6bI
3aXUWMHbI€ BUHTbI 6blIM HAAEXHO 3aTSAHYThI.

YpananTte noCTOPOHHUX, 0COBEeHHO aeTel, U3 OMACHOM 30HbI.

Mepea CcTporaHMeM yaanuTte n3 3aroToBOK MBO3AN U ApyrMe MHOpPOAHbIe NpeaMEeThbl.

MuHMManbHble N MakCMMasbHble pa3Mepbl 3ar0TOBOK AO/KHbI 6bITb CO6M0AEHbI.

Mpwn paboTe C ANMHHBIMX 3aroTOBKaMM MUCMOb3yHTe POSIMKOBbIE YASIMHEHUS.

Mpun yrosaHum Heyaob6HbIX Ana 06paboTku 3aroTOBOK NpUMEHSANTE noaxoasiwimne
BCoMoraTesibHble CpeacTBa.

CneauTtb 3a TeM, 4TOObI BCe 3aroToBkM Npu 06paboTke HageXHOo yaepXxuBanmcb n 6e3onacHo
nepemMeLlanmnco.

Henb3sa dyroBaTtb C/IMWKOM MasieHbKME 3arOTOBKMW.

He akcnnyaTupynTe CTaHOK NpU OTKPbITOM KOXYyXe peMHen. Ecnu 3arpaxxaeHnsa Heobxoanmo
CHATb ANS perynmpoBKu nnm ob6cnyXmBaHums, nx HeobxoamMmMo HeMeaneHHO YCTaHOBUTb
o6paTHO cpa3y nocne BbIMOSHEHUSI HYXHbIX Npoueayp W nepea HavyanoMm aKCnayataumm
CTaHKa.

Ypanatbe CTPYXXKY U AeTann TOSIbKO NPU BbIK/IIOYEHHOM MOTOPE W Mocse NoSIHOM OCTaHOBKM
CTaHKa.

Mo coobpaxeHnsm 6e30NacHOCTN Ha 3TOM CTaHKe Heobxoanmo pabotaTb o6enMmn pykamu.

Bo BpeMs paboTbl aepxXuTte pyKu noganblie oT CTporajsbHOro sana.

He pa3pewaeTtcs paboTa Ha CTaHKe C UCMOIb30BaHMEM KakKMUX-NMbo nNoaCTaBOK U NEeCTHUL,.

He octaBnante 6e3 npucmoTtpa paboTtatowmii ctaHok. MNMepea yxoaom ¢ paboyero mecra
OTKJIIOYUTE CTAHOK.

CTporanbHbln Ban A0/MHKEH A0CTUYb MaKCMManbHOro 4yncna obopoToB, Npexae YeM HayaTb
dyrosaHue.

YuntbiBanTe BpeMs npobera cTporanbHOro Basa ctaHka npu TOPMOXXEHUU, OHO He AO0/HKHO
npesbiwaTtb 10 cekyHA.

Cnepute 3a TeM, 4YTO6bl CTAHOK YCTOMYMBO CTOSI/T HA TBEPAOM M POBHOM OCHOBAHUW.

CTaHOK Ao/mkeH bbITb YyCTaHOBNEH TaK, YTobbl 6b1J10 4OCTAaTOYHO MecTa ANns ero
obcnyxmBaHusa N Hanpas/ieHNs 3aroTOBOK.

Cnepnte 3a XOPOLINM OCBELLEHUNEM.

He ncnonb3ymnte cTaHOK B 61M30CTM OT roprouYmnX XUAKOCTEN N ra3os.

NMpuUHMManNTe BO BHUMAHME BO3MOXHOCTM coobuieHnsa o noxape n 6opbbe ¢ orHeMm, HanpuMmep
C NOMOLLbIO PACMNOSIOXKEHHbIX Ha MOXAPHbIX WMUTaxX OrHeTyLwuTenen.

He npuMeHAnTe CTaHOK BO BNAXHbIX MOMELLEHUSX U HE noaBepranTe ero BO34eNCTBUIO
[oxas.

MocTosiHHO obpalianTe BHMMaHME Ha TO, YTOObl He 06pa30BbIBAaNOCh CINWKOM MHOMO MblAnN —
BCeraa npuMeHsinTe NoAX0ASALYO BbITSXHYK YCTAaHOBKY. [lpeBecHas Mnblfib SBASETCS
B3PbIBOOMACHOM N MOXeT 6bITb BpeaHOW AN 340p0OBbS.

Baw cTtaHok aosmkeH 6bITb 3a3eMsieH. MoacoeanHANTE K NOAXOASALWEMY 3a3eMIEHMIO.
CnepnynTe npoueaype 3aseMsieHns, NPONMCaHHON B 3NEKTPOTEXHUYECKUX NMpaBuiax n HopMax.

PaboTbl Ha anekTpnyeckom o60pya0BaHUM CTaHKa pa3peLlaeTcs MpoOBOANTb TOIbKO
KBannUMpPOBAHHbBIM 3/1EKTPUKaAM



He neperpyxaiite ctaHok. OH paboTaeT HaMHOro nyylle 1 AOSblie, eC/iM ero MOWHOCTb
NCMonb3yeTcs Haanexawmm obpasom.

Hukoraa He ncnonb3ynTe CTaHOK, eCNIN BKYaTeb-BbiKto4aTeNb He HYHKUNOHUPYET
Haanexawmm obpasom.

Cnepute 3a TeM, 4YTobbl aneKTpMyeckas NpoBoaKka He Mewana pabouyeMy npoueccy, n YTobbl
06 Heé Henb3s 6bI10 CNOTKHYTbLCS.

YAannHuTenbHbIN Kabenb Heo6X0ANMO MONHOCTLIO pa3MaTbiBaTh ¢ bapabaHa.

HemenneHHO 3aMeHAlTe NOBpPEXAEHHbI ceTeBOM Kabenb.

HeobxoamMmMo nocTtossHHO obpallaTe BHUMaHME Ha TO, YTO6bl BEHTUASILMOHHbIE Npope3un
MoTOpa 6blnn BCeraa OTKPbITbIMU U YACTbIMU.

MNepeocHaleHWe, peryampoBKy U OUYUCTKY, NPOU3BOAUTbL TOSIbKO NOC/E MOJIHOM OCTAaHOBKM
CTaHKa W OTKJIIOYEHUWN 3J1. MUTAHUS.

PaboTas Cc 3arotoBkaMm us gpeBecuHbl MOMHUTE, YTO PYKWU HUKOrAa He A0/XKHbl 6bITb
pacrnosioxeHbl 6nmxe 4yeM 75MM K HoXeBoMy Bany. CM. nnnwctpaunto 1.

HANDS OUTSIDE
// 3" RADIUS AREA!

FIGURE 1

Bcerga ncnonb3ymnte NPUXMMHYIO KONOAKY 4S9 ABUXEHUS AeTasier No NOBEPXHOCTM CTONOB,
ANnHOM MeHblwe 300 MM, WMpUHON MeHee75MM, n MeHee 75MM TONLWMHON.

He BbinonHsAMTe onepauunto gyroBaHmsa Ha geTtansax kopode 200 MM, 6onee y3KMX LLUNPUHDI
19MM, MeHble ToNWMnHbI 6,4MM.

He yctaHaBnmBanTe nogarowWwmm CTON HUXe 4eM 19MM, OTHOCUTENBbHO HOXEBOIrO Bana, Aaxe
NPV M3roToBSIEHMM WINYHTA WAK na3sa. Mpu cTporanbHbIX onepaumax C NJIOCKOCTbIO, KPOMKOM
3aroToBKM M T.M. CTOS HE A0IKeH 6bITb HMXe 1,6 MM, yTob6bI n3bexaTb neperpysa 3.
aAsuratens u obpaTHOro yaapa 3arotToBKOW.

Hukoraa He HagaBnMBanTe Ha AeTaslb HENOCPEeACTBEHHO HaA HOXEBbIM BasioM, 3TO MOXeT
NPUBECTU K N3IOMY peXxyLler KpoOMKN Hoxa. CneaynTte npaBuy, YTO PYKU He AOIXKHbI 6bITb
pacnonoxeHbl 61IM3KO K TOpLUAM 3aroToBKMW, ABUraTb AeTasb TpebyeTcs o4eHb NaaBHO.

Ob6paTHbIN yaap 3aroTOBKOM MOXET NPOU30ONTU, KOraa B AeTalin eCTb CYUYKN, NHOPOAHbIE
Tena Uan MexaHundeckue noBpexaeHuns, a Takxke Koraa aetanb obpabaTbiBaemon
MOBEPXHOCTbIO ABUIrAeTCsl NPOTUB BONIOKOH CTPYKTYpPbl ApeBeCcuHbl. [leTanb A0/KHA 6bITb
TwartenbHO obcnenoBaHa Co BCeX CTOPOH nepea pyroBaHUeM.

PyuyHas 6e30nacHOCTb. DTO XOpowas NpakTMKa, yMeHne npaBuibHO NepecTaBnaTb pykKu Hag
OnacHOWM 30HOM HOXEeBOro Basa. Hukorga He NpoBoAMTE pyKaMu HEMOCPEACTBEHHO MO 3awmTe
HOXXeBOro Bana. [lpurasi 3arotToBky, nepecrtaBnsinTe pyKu Haa 3alMTOM HOXEBOro Bana no
Ayre, Kak rnokasaHo Ha unncTpauumn 2.

i

\

FIGURE 2
lMoBpeXxaeHHble CTporanbHble HOXU AOJKHbI 6bITb HEMEA/IEHHO 3aMeHEHbI.

2.1. BHUMAHME onacHoctH
[axe npu npaBuM/IbHOM UCMNOb30BaHMM CTaHKA BO3HUKAOT NPUBEAEHHbIE HMXE OMACHOCTH.



OnacHOCTb NoNy4YeHms TpaBMbl OT BpallaloWerocsi HOXXeBoro Basa B pabouen 30He.

OnacHOCTb M3-3a pa3pyLleHns CTporasbHbIX HOXEN.

OnacHOCTb paHeHUs OT/IETEBLUMMMN YaCTAMM 3aroTOBOK.

OnacHocCTb OT wyMa u nbinn. O653aTeNnsLHO HaageBanTe CpeacTBa JIMYHOM 3awWmnThl (3aWwmTa
rnas, ywemn v abixaTenbHblX nyTen). NpuUMeHsanTe BbITAXHbIE YCTaHOBKMN!

OnacHOCTb M3-3a pa3neTalrLlWmXcs YacTen 3aroToBoK.

OnacHOCTb NMOpaXXeHns 3NeKTPUYECKMM TOKOM Npu HENpPaBWUbHOW MpoKIaake
aneKkTpuyeckoro kabens.

Ecnu Bbl He yBepEHbl B CBOMX 3HAHUSAX U YMEHUsX paboTaTb Ha [OaHHOM dyraHke, cHavana
n3yunte yuyebHUKKN no aepeBoobpaboTke, 1 NoobLLaiTeECh CO CNeumnanncTamm

OCOBEHHOCTMW: ®dyraHok PJ1696

. KOMNNEKTALUMUA

. MpuemHbI cTON

. YNnop Ang 3arotoBKu

. Pyuka HaksioHa ynopa

. Pblyar ¢umkcaTtopa KONOHHBI

. CTonka KONOHHBbI yropa

. Pykogatka KoHTpons - Bnepea/Hazapg
. [Opn30OHTanbHaa KONOHHA ABUXEHUS ynopa
. MnactnHa Hanpasnsaowas

. KpenneHune skcueHTpuKa

10. OcHoBaHue A4 CTON0B

11. KpenneHune aKkcUueHTpUKa

12. BbICTYN ANns U3roToBAEHUS WNyHTa
13. 3awmTa HOXEeBOro Basna

14. Noppep>xmBatowas CToMKa 3amTbl
15. KHonku Bkn./Bbikn.

16. Tymba

17. Py4ykn pukcaumm akcueHTpmKa cTona
18. 1BepHon 3amMok

19. AiBepua TyMbbl

20. Pyuka lMNMoagbema/lNMoHmxeHnsa crtona
21. Cton MNopgauu

22. DKCUEHTpUKOBas 0oCb

23. OrpaHunuuTens nogbéma crtona

24. 2On. kopobka

25. KoXyX 3alinTbl peMHeln

OCo~NOTUTOP~,WNRFW



4. CMNEUNOUKALNA: ®yraHok PJ1696
Aptunkyn. 1791283

Osuratenb 380V, 50 ru
MoTpebnsiemass MOWHOCTb 31. ABUraTens 5,5 kBT

BbixogHast MOWHOCTbL 3J1. ABUraTens 3,8 KBT
MakcuManbHasa WUPUHBI CTPOraHusa 406 MM
MakcumanbHasa rnybuHa cTporaHus 19 MM

[vamMeTp HOXeBOoro Bana 101 MM

YacToTa BpalleHMs HOXEBOro Bana 5200 o06/MuH
Konnyectso Hoxewn 56 wr.

Pasmep Hoxa (O x W x T) 30MM X 12MM X 1,5MM
Pasmep ctona (4 x L) 2438 MM x 406 MM
BbicoTa cTona ot nona 952 mMm

Pasmep ynopa ans 3arotosku ([ x B) 1200MM X 133 MM
[Jwnana3oH HakK/IoHa ynopa +45°/90°/-45°
YCTaHOBJ/IEHHbIE OFpaHNYNTENN 45°/90°/135°
MakcuManbHas BblCOTa WMNYyHT/na3s 19 MM

OnameTp WwTyuepa BbITAXKN CTPYXKKU 152 mm

MabapuTHble pa3mepbl cTaHka (4 x LW x B) 1168 x 2438 x 1092 mm
PasMep B ynakoske ([ x LU x B) 2591 x 991 x 749 MM
Macca cTaHka 640kr

*MpuMmeuaHue: Cneundukaums AOaAHHOM WHCTPYKUMKM saBNseTca obwen uHdopmaumen.
[JaHHble TeXHUYeCcKne xapakKTepucTukmn bblsin akTyasibHbl HA MOMEHT U34aHWUSA PYKOBOACTBa Mo
skcnnyatauun. KomnaHmsa WALTER MEIER  octasnsetr 3a cobor npaBO Ha W3MEHeHue
KOHCTPYKUUM 1 KOoMnnekTaumm obopyanosaHusa 6e3 ysegomneHns notpebutens.

Hactpovka, perynupoBka, Hanagka UM TexHuyeckoe obcnyxuBaHue obopynoBaHus
OCYLLEeCTBASAKTCSA NOKynaTeseM.

5. TPAHCNOPTUPOBKA U NYCK B 3KCMJIYATALUIO

5.1. TpaHcnopTupoBKa M yCTaHOBKa

CraHok pa3paboTaH Ang 3Kcnayataunmm B 3aKpbITbIX MNOMELWEHUSX W AO/KEH MPOYHO
pa3MeLlaTbCs Ha TBEPAOM U POBHOW NMOBEPXHOCTU.

AKKYpaTHO pacnakynmte W [OCTaHbTe M3 CTaHKa Bce cBobogHble aeTann U3 KOpPOOOK,
NpoBepbTE UX HA HaNM4vMe NOBpeEXAEHUN.

Nepea TeM Kak nNpouM3BOAMTbL JAajibHenWwme [AenCTBUSA, BHUMATESIbHO NpovYuTanTe 3TO
pyKOBOACTBO, 4TOObl O3HAKOMWUTbCSA C NpaBWAbHOM COOpPKOM, 06CNyXMBAHWMEM U Mepamu
NpeaoCTOPOXHOCTH.

Ypanute BUHTbI, KOTOPbIMU MPUKPYYEH MPOAOSIbHO-CTPOranbHbIi CTAaHOK K noaaoHy. CTaHok
MOXHO 3auennTb MSArKMMM CTpPoOMNaMM 3a OCHOBaHMeE CTOMOB (Kak MOKa3aHO Ha KapTUHKe) B
nepeaHen M 3agHen 4yacTtu, 4Tobbl NOAHSATbL CTPOrasibHbI CTAHOK OT MOAAOHA U NepeMecTuUTb
€ro B MeCTOMoJIoXXeHWe, Npun 3ToM creauTe 4YTobbl CTpona He nosioMana KHOMKWM Ha naHenu
ynpaBneHus.



CHUMUTE 3alUTHYI CMasKy CO CTOJIOB, CTpOrasibHOro Bajna W OTAE/NbHbIX MPeaMETOB,
yMaKoBaHHbIX BMECTe C MalUWMHOW, BKOYASA PYUKU.
3Ty CMasKy MOXHO yAa uUTb Mpu NMOMOLLU MATKOM TKaHU, CMOYEHHOW B KEPOCUHE.

YcraHOBKa

MoaHsB CTAaHOK C NoAAOHa C NOMOLWbIO FPY30NOABEMHOIO MEXaHM3Ma N MATKUX CTpon,
yCTaHOBUTE Ha Kpenkoe OCHOBaHMe Uan 6€TOHHbIM NOA B CYXOM MOMELEHUN C AOCTAaTOYHbIM
ocBelleHneM 1 BeHTunaumen. OctaBbTe 4OCTAaTOYHO CBO6OAHONO NPOCTPAHCTBA BOKPYr CTaHKa
ONS MOrpy3Kn M pasrpy3kuy 3arotoBokK, 06bl4HOM paboTbl N TeX.06CnyXnsaHus.

YcTaHOBKa CTaHKa MoxXeT 6bITb Aanee ctabunmanpoBaHa, aHKepHbIMM 601TamMu K nony,
yepes OTBEepPCTUSA Ha BHYTPEHHEN 4acTh OCHOBaHUSA TyMObl.

MocTaBnsieMble NHCTPYMEHTblI HaX0AATCA B OCHOBaHUM TyMbbl, N MOryT 6bITb U3BIeYEHbl Yepes
BbIXo4 Nblnn (A-nnntctpaumns 5) B 1eBon CTOpoHe TyMbbl.

puc.5

YcTaHOBKa ynopa ANl 3arotoBku

Mcnonb3ynte NOMOLWHMKA, 4TOBbl MOMECTUTb YyMnop ANs 3aroTOBKM Ha MAOCKOCTb CTONa,
COBMECTUTE OTBEpPCTUHA B MJOWaAKe yrnopa C OTBEpPCTUAMM B CTOJIe, KaK [MOKa3aHO B
nnarcTpaumm 6.

puc.6

3arsiHute 2 6os1a (B) K/HOYOM, C XOpOLIEH NMPOYHOCTbK, HaAEXHO.

BbITA)KHOW KOXKYX ANA YAANEHUSA CTPYXKKUN
Mpexae, 4eM NPUIOXKUTb BbITSXHOM KOXYX, YAOCTOBEPbTECb, 4YTO OTBEpCTME B Xenobe
3aKpbITO KPbILWKOM U BUHTbI 3aTSIHYThl, KakK MoKasaHo B UANKCTpaummn 7 .



puc.7
YcTtaHoBUTE BbITSXXHOM KOXYX (C) K cTeHke TyMbbl pyraHka, ncnonb3lys ceMb BUHTOB (D)

puc.8

PekomeHayeTcs, uTo6bl cnctema cbopa CTpyXKu Mo KpanHeh mepe DC-1100A Ao/xHa 6biTb
CBSA3@aHHOW C BbITSXHbIM WTyLepoM dyraHka (152mMm), yepes nepexogHuk ¢ 100MM Ha 152mMM.

NOAKJ/TIOMEHUE K DJIEKTPOCETMU

MoaknouyeHne K 3/1IeKTPOCETU AO0JDKHbI 6bITb cAeslaHbl KOMMETEHTHbIM 3JIEKTPUKOM
B COOTBETCTBUM CO BCeMU TpeboBaHUSMU NO 31eKTPOo6e30nacHOCTH.

CtaHOK po/mkeH 6bITb AO/MKHbIM ¢ 06pa3oM 3as3eMneH, 4YTo6bl nNpepoTBpaTUTHL
nopaxeHue 3J1IEKTPUYECKUM TOKOM.

CoeauHunTenbHbIn Kabenb OT aBTOMata 3awWuMTbl A0 CTaHKa A[omkeH 6biTb  4x1,5MM2
(>kenaTenbHO MeAHbIN YeTbIPEX XWUbHbIN C CEYEHUEM KaXAOoW Xuibl He MeHee 1,5 kBagpaTa).
AToMaT 3awmTbl 16A. YpocToBepbTeCb, UTO HanpsxeHue Bawero 3sneKTponuTaHus
COOTBETCTBYET TabnnuKe Ha 3/1IeKTPOMOTOPE CTPOrasbHOro CTaHka.

Mocne NoaKMtYEeHUs SNEKTPONUTAHMUS BKIKOUMTE CTAHOK Ha KOPOTKOe BpeMs U ybeamTecb 4To
HOXXEBOW Ban BpallaeTcs B NpaBW/IbHOM HamnpasneHun. Ecnu BpalwleHue obpaTHOe-noMeHsanTe
ABe da3sbl MECTaMU M NpoBepbTE eLlé pas.

MNMocne pacnakoBKW cTaHka, ctonky (E) ¢ kHonkamu BKJ1/BbIKJ1, Heo6xoanMo pa3BepHyTb
BBepX. Hano oTKpyTuUTb BUHTBI (F) NepeBepHyTb CTOMKY U 3aTSAHYTb BUHTHI.
nnarcTpaumsa 9

Single Phase
wiring shown

puc. 9



PErYNMPOBAHUE
ONns perynupoBaHus HaTsXXeHUSA peMHs noTpebyloTcsa ABa raeyHbixX kawoda 17-MM n 19mMm
OTKpyTUTE TPU raiku KpbILLKN MOTOPHOIO OTCekKa

\ puc.10

Mcnonb3ysa knod 19MM ocnabbTe ravku NIaHKMU HATSXUTENS peMHEN.

3aKkpy4ymBas BepxHIoto ravky (B) no 4acosoun cTpenke (puc.11) yBenmumeaeTe HaTsXXeHune
eMHeln 00 HeO6XOAMMOro Hanps>KeHUs.

it ¥

A puc.11

YunTbiBanTe, 4TO Npornb pemMmHs Npu caaBnanMBaHMKM NanbLaMu B cpeaHen 4acTu He AOJIKEH
npesbiwaTe 7 MM. CMoTpuTe puc. 12.

= puc.12

Mocne yCTaHOBKWN HATAXEHUSA PEMHS 3aKPYTUTE HUXKHIOK raiiky NMpoTUB YacOBOW CTPESIKHU,
yTO6 3aPUKCUPOBATH HATIXKUTEND.

3AMEHA HOXEBbIX BCTABOK BAJNA

HoxxeBon Ban Ha PJ1696 — BbINOMIHEH U3 Ka4yeCTBEHHOW CTanun, nmeet 56 ABYXCTOPOHHUX
PeXYLWMX d/1eMEHTA YCTAHOB/IEHHbIX MO CMMpanu B YeTblipe psaaa, U ABYMS WNyHTy6ensamu Ha
Topuax HOXEBOro Basla. 3aMeHa HOXEN OCYLLEeCTBASETCA NPOCTbIMU AEACTBUSMU U OHU
yCTaHaBAMBAKOTCS B NOCaJ04YHOM MecTe, He Tpebysa perynmpoBKu WabnIoHOM.

lMocne nepmnona UCNoONb30BaHUA, 3aTYNMUBLIMECA HOXU A0JIKHbI 6bITb nepeBépPHYTbl, 3aMEeHEeHbI

WM OTNpaBfEHbl B NEPETOUKY.
3AMEHA HOXA:

1. Ocnabbte BMHT (C- Puc. 13),y6epute NpuXXMMHYIO NaHKy n yaanute Hox (D- Puc. 13) u3
nasa.



2. MepeBepHUTE HOXEBOW 3M1eMeHT Ha 180 rpaZycoB 1 NOBTOPHO BCTaBbTE €ro, 3aTeM
3aKpyTUTE BUHT NpuXaB NaaHKy. YTobbl o6ecneunTb KauyecTBO CTPOraHusi MOBEPXHOCTU, BCE
HO>XXW B BaJZly Haa0 3aMeHATb OAHOBPEMEHHO.

puc.8

NPEOYNPEXOEHUE: 3aKpyTUTE BUHTbI NPUXKMMOB HOXXel HaféxHo. OcnabneHHble
BMHTbI MPUXXMMOB MOTYT NMPUBECTU K BbIJIETY HOXKa U3 HOXKEBOIo BaJsia, co3AaB
cepbe3Hoe NnoBpeXkAeHue CTaHKa U BO3MOXXHO cepbe3Hoe TpaBMUpOBaHue
onepaTtopa u OKpy><aroLiuxX.

NMPUEMHbIN CTOJ1 dpyraHka

Ons To4yHOM paboTbl B 60MbWIKMHCTBE onepaumn dyroBaHus, NPUEMHBLIN CTON AO/XKEH ObITb
YCTaHOB/IEH TOYHO B O4HOM YPOBHE C peXyLlen KPOMKON HOXa B Basly B CAMOW BEPXHEN TOouke
ero BpalleHus.

1. NMoagHUMUTE MPUEMHBIA CTON B CaMYI0 BEPXHIOI TOUYKY W MOMECTUTE Ha Hero npsiMomn
6pyCcoK WUIn yronbHUK N BeauTe B CTOPOHY CTOMa@ NOAAYM 3aroTOBKMU.

2. NoBepHUTE HOXEBOW Bas, NOKa OANH U3 HOXEN KPOMKOM OKaXeTCsl B CaMOW BEpXHEWN
TOuKe.

MoHmxanTe NpuUémMHbIN CTON, NOKa BPYCOK UM YrOoNIbHUK KaCHETCA Kpasi KPOMKW HOXa.

3. 3adumKcmpyirTe NPUEMHbBIA CTOT B TAKOM MOSOXEHUU.

Mocne ycTaHOBKWM NPUEMHOIO CTOM1@ B NPaBU/IbHOM MONIOXKEHUWN, OH HE AOJ/KEH U3MEHSATLCS,
3@ UCKJTI0YEHMEM CNeunasnbHbIX ornepauni Unm nocse 3amMeHbl HOXEN.

Mpu NpaBUAbLHOW YCTaHOBKE CTOJ1A, NOBEPXHOCTb AeTanun byaeT naeanbHO NPAMOMN.

OUTFEED TABLE AT CORRECT HEIGHT

1 Pwnc.16

Mpumepbl HenpaBUbHbIX PYroBaHHbIX AeTanen:
Ecnu npuemHblin cton 6yaeT CAMWKOM BbICOK, TO MNOCNe HOXeBOro Bana dyrosaHHas
NOBEPXHOCTb 3aroToBku 6yaet nsorHyta (Puc.17).



\ iy fi1L7 i/
/IJ' ’//4,/, f':’:,’
/ i leEDTABtE ff/ // /
"// //i/ /'f',"///',’// //; J // i

OUTFEED TABLE TOO HIGH

Puc.17

Ecnu npuemHbii cton 6yaeT CAWWIKOM HU3KMM, TO 3aroToBka 6yaeT MMeTb CUMbHbIA CKOM B
KoHUe obpaboTaHHOM noBepxHocTn (Puc.18).

WORK PIECE

\k__

/ 7 ]
f / ’//”l’/"z /4 v"r
/1) AL ////“f 'f/’

.' INFEED TABLE /
i,

1Iriies

OUTFEED TABLE TOO LOW

Pnc.18

OrPAHUYMTENDb NOAEMA CTONOB ANA ®YrOBAHUA

OrpaHuunTenb nogbéma CTO/I0B YCTAHOBMIEH HA KOpryce cTaHKa ¢ 06enx CTOpoH,
nokasaH Ha (Puc.19) n yctaHaBnMBaeTCs Ha 3aBoje.

Ecnn noTtpebyetcs perynuposka, HeobxoanMo ocnabutb KoHTpramky (E Puc.19)
n nosopaumeas BuUHT (F Puc. 19) yctaHOBUTb HEOBXOAUMbIN YPOBEHD.

Aanee 3aTaHUTe KOHTpranky (E Puc.19).

Punc.19

PErYNMPOBAHUE CTONA NOOAYA

OcnabbTe cTonopHyto pyuky (A Puc.20) u perynnposo4yHon pyykon (B Puc.20) yctaHoBuTe
Heobxoanmyto rnybunHy gyroBaHusl. 3Ha4YE€HUs!, OT MMHUMANbHOIO A0 MAaKCUMAJSIbHOrOo,
nokasaHbl Ha wkasne nuHenkn (C Puc.20) n ykasbiBaOTCA KpaCHOW CTPesiKon.

Mocne NOAHATUS UAKN MOHMXKEHUS CToMa nogayn, ob6a3aTenbHO 3aTSAHUTE CTONMOPHY pyyuKky (A
Puc.20).



Puc.20

PErYNMPOBAHUE YIMOPA aonA 3arotoBKu

Ynop ansa 3arotoeku (A Puc.21) nmeeT BO3MOXHOCTb HaK/OHa B ABE CTOPOHbI C ABYMS
OrpaHnyuTensMu yrna-45 rpagycos (C Puc.21) n yrna-90 rpaaycos (B Puc.21).
. .

\

\ Puc.21
TOYHOCTb YCTAHOBKM AAHHbIX YI10B A01)KHA 6biTb NpOBEpeHa NOBEPOYHbIM YIO/IbHUKOM UK
TPaHCNOPTMPOM U B Cllydae HeobXoAMMOCTM NoMnpasB/ieHa peryMpoBKOM OrpaHuvnTenen.

YT106bl HAKNOHUTL YNOp BNepén, ocnabbTe pukcupyrowyto pyydky (D Puc.21), ncnonb3ys
pyyky (E Puc.21) yctaHaBnuBauTe yron HakfoOHa ynopa un 3adukcnpymnTte ero pyykon (D
Puc.21).

YT06bl HAKNOHUTL YNOP Ha3aj, ocnabbte dukcupyowyto pyudky (D Puc.21),3axumatowyo
Hanpasnsawwune ynopa (F Puc.21) ,yctaHoBuTe HeobxoAnMbIN yron HaknoHa pyykon (E
Puc.21) n n 3apmkcnpynte ero pyykomn (D Puc.21).

Y1066l NPOABUHYTL YNOp Yepes3 CToN Uan Hasagd, ocnabbTe pukcupyrowyto pyyky (G Puc.21),
3aTeM nosopaumBanTte pykoatky(H Puc.21). Korga xenaTtenbHoe nosioXXeHue YyCTaHOBNEHO,
HaaéxXHo 3adunkcupynTte ero pydykon (G Puc.21).

NPEAYNPEXAEHUE: Bcerga Mcnosib3ymre 3almMTy HOXKEBOIro BaJsia U AEPXXUTE PyKU B
CTOpPOHE OT HOXXEeBOro BaJja




PABOTA C 3AFOTOBKOM

B Hauyane paboTbl, N€BON PYyKOW MpuUXMMaWTE 3aroTOBKY K CTOJSly nojaynm u yrnopy, a npasow
PYKOMW ABWranTe 3aroTOBKY K HOXEeBOMY Bany. [locne npoxoxaeHWs 3aroTOBKOW HOXEBOro
Bajla OHa NMpoXoAuT Ha NPUEMHbIA CToN. JleBor pyKon nNpuaaBuTe AeTanb Ha NPUEMHOM CTOneE,
OAHOBPEMEHHO Mpuxumas eé k ynopy. lNpaBas pyka ABUraeT 3aroToBKY, HO Mpexae YeM OHa
AOCTUIHET HOXEBOro Bana, eé HaA0 NepeMecTUTb Ha MOBEpPXHOCTb AeTasim Ha NpPUEMHOM
cTtone. Hukoraa He NpoBOAUTE pyKaMn HEMNOCPeACTBEHHO Haj HOXEBbIM BasioM.

TOPLEBOE ®YITOBAHUE 3ArOTOBKM

3ToO caMasq nérkasa onepauus An4 gyraHka. YCTaHOBUTE yrnop AN 3aroToBku B nosoxeHue 90
rpagycoB OTHOCUTENIbHO  MAIOCKOCTM cTona. [llojarwowmn CToN MNOHWM3TE Ha MWHWUMAsbHoEe
pacTosiHne, Tpebyemoe nonyumTb NpsiMon Kpan. He agenante rnybuHy CbEéMa CTpyXKku 6onee
3MM 3a O4AWH NPOXOA.

MNOTHO NpMXKMUTE 3aroTOBKY K yNoOpy /y4llehn CTOPOHOM MO BCEWN ANVHE.

T

puc.23

®PYITOBAHUE NNOCKOCTU 3AFOTOBKU

YcTtaHoBUTE CTON nodaynm Ha rmybuHy dyrosaHmsa . He yctaHasnmeante rnybuHy cbéma
CTpY>XKu 6onee 1,5MM Ha Bcen wWmnpuHe dyraHka. OTO NO3BOMIAET Nyylle KOHTPOJMPOBaATb
KayecTBO QyroBaHus. Jlyylle HECKO/IbKO pa3 NponyCTUTb 3aroToBKY U A406UTLCSA BbICOKOIo
KayecTBa NOBEPXHOCTHU.

Ncnonb3ynte npeaoxpaHuTeNnbHble KOMoAKN (MPUXUMbI) 3aroToBKK Ans 6e3onacHoro
ABWXXEHUA 3aroToBku no cronam, Ecnn nx TonwmHa meHee 40MmM.

puc.24

N3rOTOBJIEHUE WIMYHTA

NS n3rotoBneHns WNyHTa Heob6xoammo ybpaTb CO CTaHKa 3aluUTy HOXEBOro Basna.
YunTbiBamTE , UTO 3aroToBKa A01KHA 6bITb HE MeHee 30MM TonwmHon. CobntoganTe
NMOBbILLIEHHYO BHMMATENbHOCTb ANns 6€30nacHOCTU NMpu AaHHOW onepaunu.

FnybuHa na3a He AoKHa NpeBbiwaTb 19MM.



dpunc.25

®YIrOBAHUE KOPOTKUX M TOHKMUX 3AFOTOBOK

Koraa npoBoante dyroBaHme KOPOTKUX MM TOHKMX 3aroTOBOK 06513aTeIbHO UCMO/b3ynTe
npefoxXpaHUTENbHbIE MPMXKMMbI 3aroToBOK. [lBa NpuxmnMa nocTaBnaoTCa B KOMMeKTaumm
CTaHka. Bbl MOXeTe M3roToBUTb MPUXUMbI U TONKATENM 3aroTOBKM U3 OTXOA0B APEBECUHbI,
Kak MmokasaHOo Ha pUCYHKe.

puc.26
PEKOMEHAOALUUA

N36erarite ABMraTb 3aroToBkKy Ha (pyraHke npoTMB BOJIOKOH APEBECUHbI. DTO 3aKOHYUTCSA
BblpblBAHMEM KYCKOB W3 3aroTOBKM W PackonoTbiMKM KpasMu. CM. UANKOCTPaLUIO

~ AGAINST GRAIN
-

FETLEE
: INFEED TASLE /n//,
/

Mogayva A0/KHA OCYLWEeCTBAATLCS MO BOJIOKHAM, 4yTOb6bI nonyynTb rMagkKyro NoBEPXHOCTb, Kak
NMOoKa3aHO B WJIJTIOCTpauUnn

./.
NFEEDI‘ABLE ,u:,’f
'/ f.r/.r//,,/.'

1/:'
f//

CORRECT




OBCITY>KUBAHUE

YuutbiBaTe, 4TO CTpOrajsibHble HOXW, O06pe3anHeHHble Banbl NpuMBOAa ABUXKEHUS
3aroToBKW, TMJIOCKME, TMOJIMK/IMHOBbLIE, KJIMHOBbIE W APYrMe peMHW, a TakKxe uenu,
NUCrnosib3yemble B KOHCTPYKLUMM CTaHKa, OTHOCATCA K AeTansM 6biCTpou3HallMBaLWMMCS
(pacxoaHble MaTepuanbl) U TPebyrT NepuoamMyYecKkolr 3aMeHbl. [apaHTUs Ha Takue AeTanu He
pacrnpoCTpaHsieTcs. 3alluUTHble KOXYyXa, OoTAeNlbHble AeTanu U3 nnactuka W aaloMUHUS,
NCMosib3yeMble B KOHCTPYKLMU CTaHKa, BbIMOMHAT NpeaoxpaHuTesbHble hyHKLUK. 3aMeHe Mo
rapaHTUKW Takue AeTanu He noanexar.

NPEQYNPEXAEHMUE: OTK/IOYMTE CTAHOK OT UCTOYHMKA SMEKTPONUTAHUS, Npexae Yem
NPUCTYNUTb K 06CITYXXUBAHUIO.

3aKkpy4umnBanTe BCE BUHTbI U KPEMNIEHUS HAAEXHO, Nepuoandeckn NnpoBepsnTe YTobbl OHU He
pPacKpyTUNUCH.

CTON 1M NMOBEPXHOCTU yrnopa AO0/KHbI 6bITb YNCTBIMU U 6€3 pXXaBUMHbI A8 JyYLIUX
pe3ysbTaToB. HekoTopble Nosib30BaTeNN UCMOMb3YIOT NOKPbITME BOCKOM. [Ipyroi Bbi6op -
TaslbK, BTEPTbIN B MOBEPXHOCTb CTOSIAa OAWH pa3 B HEAENO; 3TO 3anOo/IHUT NOopbl KOPO6IEHUS U
chopMuMpyeT 3aWmTy OT BAaxHocTn. ObecneuynT rnaakoCcTb NOBEPXHOCTU CTONA, M MO3BONSET
KOJibLIaM pXXaB4MHbl 6bITb NIENKO BbITEPTLIMU C MOBEPXHOCTU. BaxkHbIl daKT, 4To Tanbk He
NpPOTPaBUT 3aroTOBKWN U3 AepeBa.

CMA3bIBAHUE

Ncnonb3ynTe CMasKy Tuna - IMTON WAW CONNAONA BbICOKOIO KayeCTBa Ha CTallbHbIX
pPerynMpoBOYHbIX BUHTAX MEXaHU3MOB AN NoAbeEMa- NMOHMXKEHMSA CToMa Nogadun n npméma
3aroToBKMW.

MoAWWNHMKM HOXEBOro Bana WUCMNOSb3yeMble B CTaHKe 3aKpbITOro Tvna M He TpebytoT
obcnyxumBaHums.

3AMEHA HOXXEBOI'O BAJIA
Becb HOXeBOW Ban MOXET 6bITb yAaneH u3 Kkopnyca Ass 3aMeHbl Un Apyrunx
TEXHOMOMMYECKNX NPoLLecCOB 06CNy)XMBAHMUS HOXEBOIO Basa.

Onga cCHATMs HOXeBOro Basna:

1. OTKNUYNTE CTAHOK OT UCTOYHMKA 2NEKTPONUTaHUSA, NpeXae YeM NpUCTynnTb K 3aMeHe.
2.lepeBeanTe B CaMOe HMXHee NOJIOXKEHME CTON Nogayun U NPUEMHbIA CTON.

3. Yb6epuTe WNYHTOBANbHbIN BbICTYMN W yNop A/ 3aroTOBKWU.

4. YpanuTte 3aluThbl.

5. OcnabbTe aBa 60nTa, KOTOPbIE 3aKPenasOT HOXEBOW Basl K KOPMyCy- K HAM Noay4yatoT
AOCTyn CHM3Y noA CToNaMy, Kak NnokKasaHo Ha puc. 25.

puc.25

6. UTOo6bI BbITAWMTb HOXXEBOM Bas, ABUranTe ero B CTOPOHY WNYHTOBA/IbHOIo BbICTYMa.



puc.26

7.MocMoTpuUTE Ha PUCYHOK 26 NOC/ie 3TOro0 OTKPYTUTE BUHT KpPENJeHUs WKUBa, CHUMUTE LLKUB,
yAanuTe WMOHKY, yAanuTe NOAWNMHUKN 13 Tena onopbl (Npy He06XoaMMoCTH).
MocTapanTtecb, 4TObbI AaHHYIO paboTy BbINOSHANN KBaNUMUUMPOBaHHbIE CNELNanncTbl,
MCNoNb30Bann cneumanbHbIi UHCTPYMEHT U CbEMHMUK.

8. YT06bl YCTAHOBUTb HOXEBOW Basl, NOJIHOCTbIO U3MEHUTE BbIEYNOMSHYTbIN
TexHonornyeckm npouecc. OTMETbTE: lNepea MOHTaXoM, yAOCTOBEpPbTECh, YTO MOCAA0YHbIE
MecCTa AeTaNen CTaHKa O4YuLLeHbl OT Fps3n, Macaa nblv UK Xupa, 4Tobbl rapaHTMpOBaTb
MPOYHOCTb U NPaBUIIbHOCTb YCTAHOBKMW.

PEXYLWWUE SNIEMEHTbI

Korpa pexyuwme anemMeHTbl CTAHOBATCH He AOCTAaTOYHO OCTPbIMU, M 3TO CTAHOBUTCSA BUAHO Ha
NMNOBEPXHOCTU AE€TAJZIUN, OHWN AOJIXKHDbI ObITb nepeBeEpPHYTblI NN 3aMEHEHbI NMOJTHOCTbIO. OCTpoe
nespune pa60TaeT 6onee nerko v BAUSeT Ha Ka4yecTso aAeTanun. CUNbHO 3aTynmMBLUNECA HOXU
YBENMNYNBAIOT HArpy3Ky Ha noaAWnMnNHMKM BpalleHna Baa, YCUINUBAKT M3HOC Ha BCEX HAaCTAX
CTaHKa.

Ecnn yraHok 4acTto MCNONb3yeTcs, AepXUTe 3anacHom Habop pexyLmx 31eMeHTOB B 3anace.



MOUCK HEMCNPABHOCTEMN

NMPOBINEMA

NoBepxHOCTb AeTanu
rnoslydaeTcss BOrHyTOM Ha
KOHLe

JdeTanb Ha KOHUe no
TonwmHe 6onblle YEM B
Hadane

B cepeanHe noBepxHOCTb
Aetanu nony4vaetcs
BOMHYTOW.

[Ba cTtona He
napannenbHsbl.

KOoHUbI MOBEPXHOCTU
AeTanu Tonue yem
cepeauvHa.

Table end
adjustment
screw

BO3MOXHAHA

NMPUYNHA

BepxHAg KpoOMKa HOXa
BblLLE YeM NPUEMHbIN
cTon.

BepxHAa KpOMKa HOXa, He
B OAHOM YpOBHE C
MPUEeMHbIM CTOJIOM.

Y obomnx CTonoB ecTb
HaAKJIOH Ha KOHLUaXx.

KoHUbI CTOS1a NOAHATHI
BblllE 4YeEM CcepeanHa.

Table

screw
" puc.27

alignment

(®y r aH ok PJ1696)

PEWEHWE

MoagHMMNTE NPUEMHbIN
CTOJ1, YTO6bI OH CTan Ha
OAHOM YpOBHE C BEpPXHEWN
KPOMKOWM HOXa . [15]
YCTaHOBUTE NPUEMHbIN
CTOJ, YTO6bI BbIPOBHATL C
BEPXHEN KPOMKOW HOXaA.
[15]

MogHMMNUTE KOHUbI CTOJSI0B
perysnpoBoYHbIMU
BMHTaAMM

B 4eTblpex yrnax nog
cTosiamu. Cm.
WNNCTPaUmMIo 27 HUXe.

PerynupynTte, ncnonb3ys
BUHTbI, MOKa3aHHbIe Ha
pUCYHKe

28.

NoHu3bTe 0ba KOHUA
CTOM1Ia C BUHTaMM
perynmpoBaHus. CMm.
nnncTpaumio 27.

puc.28



CMUCOK OETANEW: PARTS LIST: Cutterhead Assembly (PJ1696 Jointer)

Index Part

No. No. Description Size Qty.

........... PJ1696-001 ...............Cutterhead Assembly (Items 2 thru 12 & 17 thru21).........................1
i PJ1696014................ (@) 1] 1= T 1
2.t PJ 1696-002................ Left Bearing HOUSING . .. ..ottt 1
1 BB-6204ZZ.................. 2 7= 1 I == 1 T o o 2
4......... PJ1696-003................. Bearing Washer. ... e 1
5. TS-2361081................. Lock Washer.......ooiiiiiiiiii e MB. e 1
(ST TS-1490031................. HeX Cap SCreW. ..o M8 X 20..c.ciiiiiiiannnnen. 1
Teeiinnnn PJ 1696-004................ Left Bearing Cap Plate. ... e -1
8..oennnl TS-1503051................. Socket Head Cap SCrew........coeevvviiivnnnnnnns MB X 20...cccieiiiiiieennen, 6
9......... PJ 1696-005................ Right Bearing HOUSING ...t ettt e e eeaeeeaeaas 1
10....... BB-6206Z~7................. (2 T=T= T | o [ P 2
11....... PJ 1696-006................ Right Bearing Cap Plate.......oooiiiiiii it ee s 1
12....... PJ1696-007................. K Y ettt 8X8X40L...ccvvvnannnn. 1
13....... PJ1696-008................. Cutterhead ShEaAVE. ... ..o e e 1
14....... PJ1696-009................. Retainer WasSher. ... e 1
15....... TS-2361101.........cueeeee Lock Washer......ccvviiiiiiiiii it MIO.. oot 1
16....... TS-1491021................. HeX Cap SCreW. .....ceiiiiii i eeieeene M1O X 20...cceviiiineannnnn. 1
17....... PJ1696-010................. T o 58
18....... PJ1696-011................. Carbide Insert Knife-Rabbet (Sold in pkg of 2) ..., 2
19....... 6400013.......cceviennnnn. Carbide Insert Knife (Sold in pkg of 10).....ccoiiiiiiiiiiiiiiii i 56
20....... PJ1696-012................. G NUL. L e e 58
21....... PJ 1696-013................ LT o TS T od = 58



Cutterhead Assembly (PJ1696 Jointer))




PARTS LIST: Stand Assembly (PJ1696 Jointer)
Index Part No.

No. Description Size Qty.

1......... PJ 1696-201 ................ 1S 7= (o 1

2., TS-0680042................ Flat Washer.....ccoovi e 3/8. e 10
1C JU TS-0060031................ HexX Cap SCreW. ....coviiiiiiiiiieiee e 3/8-16 X 3/4....ccccnenn..... 4
4......... TS-0720091................ LOCK WaSher.....cvviiiiiiiiiiiiiie e B8 4
5. PJ 1696-202................ SaAfElY Plate. . e e 1
6......... TS-1533032................ Pan Head Machine Screw..........cccccevvveenn... M5 X 8., 3
Teuennn... PJ 1696-203................ (070] 0 1 o] IO ] o RS 1
8......... PJ 1696-204................ ] P 1
9......... PJ1696-205................ (0 o] - ox 1
10....... PJ1696-206................ Cord Clamp.... e BG-19....ciiiiiiiiiiieeeenn 2
11....... PJ 1696-207................ 1 o T o o o T =T )N 1
12....... TS-1550031................ Flat Washer.....coveii e M5 e 2
13....... TS-1533032................ Pan Head Machine Screw.........ccceeeeeeeenn... M5 X 10..ciiiiiiiiies e 2
14....... PJ 1696-208................ Terminal Strip....coovi i 30A i 1
15....... PJ 1696-2009................ Pan Head Machine Screw...........ccccovve.... M5 X 25. . i 2
16....... PJ 1696-210................ S} V71 (] Y N 1

17....... TS-2361061................ Lock WaSher.......uuiiiiiii e MB. ..o 9
18....... TS-1503021................ Socket Head Cap SCrew.......ccceevevvviiien ones MB X 10....ccciiiiiiieieeeennnn 9
19....... PJ1696-211 ................ 1.1 (o 1
21....... PJ1696-212 ............... Pan Head Machine Screw..........ccccceveve.... M5 X 16...cciiiiiiiiiiiiiaeinannn, 2
22....... PJ 1696-213................ DT 3 A O 0 11 ) (= 1
23....... PJ 1696-214................ RIGNT SIAE D00 ...ttt ees 1
24....... PJ 1696-15................ 6= (e o 1
25....... PJ1696-216................ 1Yo (o ] g @0 1Y 7Y 1
26....... PJ 1696-217................ U, s 3/8-16 X4...uunveeaaannnnn.. 3
27....... TS-0570031................ HEX NUL. .ot eeeeeen 3/816....cciiiiiiiiiiiiia 6
28....... TS-059303......cccnnneeeen Cap NUL. . e e 3/8-6..iiiiiiiiiiiiiia 3

29....... PJ 1696-218................ RS,V (2 O o o 1
30....... TS-0207021................ Socket Head Cap SCrew.......ccevvvvviiiiiinnn. 1/4-20 X 1/2...cceeeevii... ... 7

31....... TS-0720071................ LOCK WaASKEN ... S 7



Stand Assembly (PJ1696 Jointer)

A= T2

,

‘
] @>\ \\

©




PARTS LIST: Bed Assembly (PJ1696 Jointer)
Index Part No.

No. Description Size Qty.

| PJ1696-301 ............... JLIE= 101 L= = = TS 1
2. i TS-0090061................ Hex Cap SCrew.........ccvvvvvinnenn.. 3/8-16 X 1-1/4. e 6
C T PJ 1696-302............... 0 T ) = 1
4o, TS-2361061................ Lock Washer.........coooviiiiiiiia... Y 2
5. TS-1534032................ Pan Head Machine Screw.......... MB X 10 2
(ST TS-0720091................ Lock Washer.......cccoviiiiiiiiiinnn. B8 17
Teviinnnn TS-0060051................ Hex Cap SCreW......coovveeeviiiinnenn. 3/8-16 X Luueiiiiiiii i 8
S F TS-0720111................ Lock Washer......c.cccooviiiiiiiiiin, /2 10
1> J TS-0070011................ Hex Cap SCreW.......cccevvieeviiennnn.. e T T G 8
10....... PJ1696-303................ Table Lifting Handle. ... ..o e 1
11 ....... PJ1696-304............... BUSING . . 2
12....... PJ1696-305................ PIVOT Shaft. ..o e 2
13....... PJ1696-319................ Cap NUL. .o 1/2-13 i 2
14....... PJ 1696-306............... Hex Cap SCrew.......cccevvieviiennnn... 1/2-13X2 3/ 4 2
15....... TS-0680061................ Flat Washer............oooooiiiiini. A/ s 2
16....... PJ1696-307................ 1o o Gl = T | 2
17....... PJ 1696-308............... Stroke FiXed BlIOCK. ... e 2
18....... PJ1696-309................ 15T 2
19....... TS-0209071............... Socket Head Cap Screw............. 3/8-16 X 1-1/2. . 2
20....... PJ1696-310................ Flanged Hex Head Nut............... B/8-16. i 2
21....... PJ1696-311 ................ g 0] (=T 0T g 00 )Y T 2
22....... PJ 1696-312........ccuvun. (g To] s 30 1= [ | =P 2
23....... PJ1696-313................ Table Lifting Handle. .. ..o e e e 1
24....... PJ1696-314................ Table Up AdJustment Plate. ... ..o e 2
25........ TS-0209091................ Socket Head Cap Screw........... 3/8-16 X2. oot 4
26....... TS-0561021................ Hex NUt... ..o 5/16-18...cciiiiiiiiiiiiies e, )
27....... TS-0051091................ Hex Cap SCrew.......ccevvveviiennnnen. B/16-18X2.ciiiiiiiiiiiis v e 2
28....... PJ1696-315................ Depth Label. 1
29....... TS-0051151................ Hex Cap SCrew.......coovvevveviinnenn.. 5/16-18X3-1/2..cccciiiiiiiiis s 1
30....... TS-0051111................ Hex Cap SCrew........ccevvvevennn ... 5/16-18 x 2-1/2........... S
31 ....... PJ1696-316............... AdJUSEMENE Plate. . v e e aeaeas 2
32....... TS-0561031................ Hex NUt.......oooviiii i, 3/8-16..cciiiiiiiiiiia veee .28
33....... TS-0209031................ Socket Head Cap Screw........... 3/8-16 X 3/4....ccciiiiiiinnnn. Cer e 3
34....... PJ1696-401 ............... Rabbeting  Table....... i e aeeas 1
35....... PJ1696-318................ Bracket BIOCK. ...ttt e e 1
36....... TS-0209111................ Socket Head Cap Screw........... 3/8-16 X 2-1/2....ceeviiiiiiiin a4
37....... TS-0267051................ Socket Set SCrew.......c.cvveveeeennna. 1/4-20 X 1/2. e 2



Bed Assembly (PJ1696 Jointer)

=4,
A 0‘

\ RREE ©
N

I
‘ ’4/ '/\Q\"’
WA l«?




PARTS LIST: Cutterhead Guard Assembly (PJ1696 Jointer)

Index Part

No. No. Description Size Qty.

1......... PJ 1696-402................ (O L (=] g =T o P
2t PJ1696-407................ 1070 ]| 1= PP
< FURT PJ 1696-403................ GUAN POST. ..t 1
4......... PJ 1696-404................ 53 o] 1 T
5o PJ1696-405................ (0o ] | 1=
(ST TS-1523051................ Socket Set Screw...........cveevnens MB X 16, 2
Teeannnnn TS-1523031.......c..v..... Socket Set Screw...........coeevnnens MB X 10, 1
S PJ1696-408................ Special Washer. .. ... 1
1 FOT PJ1696-409................ Flat Head Machine Screw...... ... Y g F P

Cutterhead Guard Assembly (PJ1696 Jointer)




PARTS LIST: Infeed Table Assembly (PJ1696 Jointer)

Index Part

No. No. Description Size Qty.

1......... PJ1696-501 ................ oY =TT o B 1= T o = I o T 1
2. PJ 1696-502................ INfeed Table. .. ...
1 TS-1505061................ Socket Head Cap Screw........... MLO X 40 it 4
4......... PJ1696-503................ [Ty A 1Y § 1= o e
5. TS-2361051................ Lock Washer.......ccoooveviiiiaen ool M 5
6......... TS-1502051................ Socket Head Cap Screw........... M5 X 20 et e
Taeenanns TS-1540031................ HexX NUt....ooviiiieivice e M S et
S U PJ1696-504................ Table Lifting SUPPOIt Base. ... .o
9......... PJ1696-505................ Table RaiSING LINK Bar........cuiiiieii ittt e e e aas
10....... PJ1696-506................ BUSIHING . . e
11 ....... PJ 1696-507................ PIVOt Shaft. ... e
12....... PJ 1696-508................ Adjustment Shaft. ... ..o
13....... TS-1525031................ Socket Set SCrew.........cooevevnn. MLO X 16.. i 8
14....... PJ1696-509................ Special Bolt, for Spring............. 1/4-20X3. i
15....... TS-0570011................ HexX NUt.. ..o I O 4
16....... PJ1696-510................ Table Lifting SPring. .. ..ot e

Infeed Table Assembly (PJ1696 Jointer)




PARTS LIST: Outfeed Table Assembly (PJ1696 Jointer)
Index Part No.

No. Description Size Qty.

| PJ1696-601 ............... Outfeed Table LiP.. ... e e 1
2t PJ1696-602................ Outfeed Table. .. ..o s 1
1 TS-1505061................ Socket Head Cap Screw............... O I 4
4......... PJ 1696-603............... Table Lifting SUPPOIt BasSe....ciiiie ittt e e eaaees 1
5. PJ1696-604................ Table Raising LiNK Bar. ... e 2
(ST PJ1696-605................ BUSING. e e 8
Teeiiennn PJ 1696-606............... PIVOt Shaft. ... 6
S U PJ1696-607................ Adjustment Shaft.. ... ..o e 2
9....... TS-1525031............ Socket Set Screw.......c..ceveeveennen. Y L0 ) T 8




PARTS LIST: Motor Assembly (PJ1696 Jointer)

Index Part

No. No. Description Size Qty.

1......... PJ1696-701 ................ MOtOr.....oovviieeiennnnn 7-1/2HP, 3Ph 230/460V, 60Hz........ccccvvveeennnn.. 1
2., PJ 1696-702................ MOTOI SNEBAVE. ...t ettt e e e eaannnnn 1
I J TS-1525011................ Socket Set Screw................... M10 X 10.....cccuvvvvnnnn.. 2
4......... PJ 1696-703................ MOLOr  BraCKel....iiiiiiii i i e 1
5. TS-1550071................ Flat Washer......ccccoovvveeveinaaa... 1 O 3
6......... TS-2361101................ Lock Washer.......ccccevvvvviienn... MIO...ooiiiiiiiiiieee e e e .6
Teviinnnn TS-2210451................ Hex Cap SCrew......c..cceevvvnnnns MIO X 45.. ..o, C e 3
8......... TS-2311101................ Hex Nut (Full)...........oooiiatt. 1 O .
9......... PJ1696-704................ S8 0] o 101 1
10....... PJ1696-705................ [0 o R MI2 X 150.....cciiiiiiiiiiiiiees e 1
11....... TS-2360121................ Flat Washer.......ccccvvvvvvvenn. ... M12. .. i e e 2
12....... TS-2311121................ Hex Nut (Full)...............oooilL 1 v e 5
13....... PJ 1696-706................ 1Y/ ) T @0 T ¢ o [ 1
14....... PJ 1696-707.....ccccuu..... Y2 7Y | 2

MoTopHbin Arperat (PyraHok PJ1696)




ANEKTPUHECKAA CXEMA (PyraHok PJ1696)

g

4

q

-

T
s

"

seoIa gy i

LIRS I £ W S N

A

i

L RS S

LLLIE LT

AOTT

:



ODPULLUANBbHBIN OUNEP B YKPAUHE:
storgom.ua

FrPA®UK PABOTDI:

MH. - MNT1.: ¢ 8:30 no 18:30
C6.: ¢ 09:00 no 16:00

Bc.: ¢ 10:00 no 16:00

KOHTAKTbI:

+38 (044) 360-46-77
+38 (066) 77-395-77
+38 (097) 77-236-77
+38 (093) 360-46-77

HdeTanbHoe onucaHue ToBapa: https://storgom.ua/product/jet-pj-1696.html
Opyrue ToBapsl: https://storgom.ua/fugovalnye-stanki.html



https://storgom.ua
https://storgom.ua/product/jet-pj-1696.html
https://storgom.ua/fugovalnye-stanki.html
http://www.tcpdf.org

